

LUHAČOVICKÉ NOVINY

www.luhacovice.cz


Jan Haluza

Otevřené brány 2011
v Luhačovicích

Redesign ulice

Na Radostově se předvedly
desítky šampionů

Akce v říjnu

Jubilejní MFDFS Písni a tancem opět už příští rok

Luhačovice (11. září). Říká se „Konec dobrý, všechno dobré“! O Mezinárodních festivalech dětských folklorních souborů Písni a tancem Luhačovice platí „Všechny tři dny dobré“! A to zejména, když se vydaří počasí jako letos.

„Nádherná tradice zářijového setkávání dětí z národopisných souborů z různých koutů České republiky s dětmi z folklorních souborů jiných zemí už devatenáct let mění Lázeňské náměstí a kolonádu na pestrobarevný jazykový babylon. Na místo, kde se za zpěvu, tance a muziky potkávají nejruznější kultury a jejich dětští protagonisté,“ zdůraznila v neděli odpoledne na závěr letošního festivalu jeho prezidentka Radka Ehrenbergerová. „Jeho zdárný průběh i výborné vyvrcholení jak po stránce dramaturgické, tak i obsahové a organizační nás zavazuje k tomu, aby se příští – již jubilejní dvacátý ročník – opět stal oslavou základní myšlenky, kterou festival dostal do vínku u svého zrodu v roce 1992 – písni a tancem oslavit pedagogický odkaz velkého učitele národů Jana Ámose Komenského.“



O radost z tance, písniček, melodií a her se letos s diváky v Luhačovicích podělilo celkem 280 chlapců a děvčat – členů domácích a zahraničních souborů Červánek (Hradec Králové), Kamínek (Žďár nad Sázavou), Křenováček (Křenovice u Brna), Vonička (Haviřov) a Malé Zálesí (Luhačovice), Jadlovček (Maregany), Dětské taneční studio Státního souboru Ural (Čeljabinsk), Julia Lerner (Tököl) a Jonec Hristovski (Skopje).

I v letošním roce se publiku představili členové Taneční dílny pořádané v rámci Dnů tradiční kultury a vítězové celostátního finále dětských zpěváků lidových písní Zpěvákček 2011.

Na luhačovický MFDFS Písni a tancem jsou po léta pravidelně zváni i finalisté dětské ankety o nejoblíbenějšího učitele Ámos, kterou každoročně pořádá občanské sdružení Dětská tisková agentura. Učitelky a učitelé, kteří se většinou také věnují zájmové činnosti dětí, tak měli jedinečnou možnost promluvit si s vedením FoS ČR i se členy folklorních souborů a dalšími spoluorganizátory akce.

Již po třetí festival obohatala významná celorepubliková událost – vyhlášení výsledků soutěže Vesnice roku. Tuto soutěž na podporu rozvoje

venkova vypisuje již sedmá let Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Spolek pro obnovu venkova ČR, Svaz měst a obcí ČR a Ministerstvo zemědělství ČR. Kdo obsadí 2. a 3. místo v celostátním kole a především, kdo ponese titul Vesnice roku 2011, to se dozvědí vítězové krajských kol v sobotu 11. září na Lázeňském náměstí, kdy byly během programu festivalu „naživo“ otevřeny obálky s výsledky. Hodnotící komise první místo přisoudila obci Komňa na Uherskohradištsku, na druhém místě skončila obec Hlavenec z okresu Praha-východ a třetí příčka patří obci Skalička na Přerovsku.

Také Folklorní sdružení ČR vyhlásilo vítěznou obec, která převzme na podzim v Senátu Parlamentu ČR Putovní pohár za nejvýraznější program dlouhodobé péče o místní lidové tradice. Tou je celkový vítěz soutěže – obec Komňa na Uherskohradištsku.

Příští – jubilejní XX. MFDFS Písni a tancem Luhačovice se uskuteční druhý zářijový víkend 2012.

FoS ČR

Slavnostní otevření SOŠ Luhačovice

Za přítomnosti hejtmána Zlínského kraje Stanislava Mišáka a dalších pozvaných hostů byla ve středu 7. září slavnostně otevřena nově zrekonstruovaná hlavní budova Střední odborné školy v Luhačovicích.

Po projevech a hodnocení byl hejtmánem Stanislavem Mišákem, statutárním náměstkem Liborem Lukášem a radním pro oblast školství, mládeže a sportu Josefem Slovákem zasazen strom či spíše stromček před budovou školy. Následně byla přestřižena páska a pak už si hosté mohli prohlédnout opravenou budovu.

„Rekonstrukce je významná především v tom, že škola soustředí výuku do jedné budovy, to znamená, že žáci nebudou roztroušeni po celém městě, jak tomu bylo dosud, ale budou všichni soustředěni zde. Navíc budou v moderních prostorách, které signalizují, že jsme v 21. století a jak by školství v tomto století mělo vypadat,“ uvedl Karel Milička, ředitel Střední odborné školy Luhačovice.

Rekonstrukce v hodnotě 24,169 milionů korun začala v červenci 2010 a byla rozdělena do tří etap. Investorem byl Zlínský kraj. Nejprve byla budova nově zastřešena, následně se postupovalo v opravách tak, aby většina náročnějších prací probíhala v době prázdnin. V podkroví byly vybudovány dvě odborné pracovny, výtvarný ateliér, sociální zařízení, kanceláře vedení školy a ekonomický úsek. V uvolněných prostorách ve 2. podlaží jsou nyní kabinety vyučujících a prostornější komunikační prostory pro pobyt studentů v době přestávek. Imobilní studentům slouží nový osobní výtah, řešený ze vstupní haly v přízemí až do podkroví, tím je zajištěn bezbariérový přístup do všech prostor školy.

Olga Skovajsová

Slavnostní otevření víceúčelového hřiště u základní školy

V pátek 16. září byl za přítomnosti čelních představitelů Zlínského kraje a města Luhačovice slavnostně otevřen zrekonstruovaný sportovní areál základní školy. Rekonstrukce trvala s přestávkami pět let a stála více než 20 milionů korun.

O projektu se začalo hovořit v letech 2005–2006. Plány na přestavbu již zastaralého sportoviště vypracoval dnes již zesnulý Ing. arch. Luděk Cahel. Podle jeho plánů se začalo hřiště v roce 2007 rekonstruovat. Dotace z ministerstva školství a financí činily více než 11 milionů korun. Zlínský kraj přispěl dotací 40 tisíc na jeho sportovní vybavení.

Generálním dodavatelem nového sportoviště byla firma PTÁČEK – pozemní stavby, s. r. o., Kojetín.

„Já si myslím, že toto sportoviště je na velmi vysokém standardu. Myslím, že to místní ocení až za deset dvacet let, protože tyto konstrukce jsou poměrně nadčasové a hřiště bude svému účelu sloužit opravdu dlouho,“ uvedl Leoš Ptáček, majitel dodavatelské firmy PTÁČEK – pozemní stavby, s. r. o., Kojetín.

„Víceúčelové sportoviště bude především k dispozici pro školní tělocvik, ale využíváno bude i pro organizované aktivity v odpoledních hodinách. V pátek tady bude působit oddíl házené, který je na velmi vysoké úrovni. Středa bude patřit DDM. Všechno bude organizováno pod dohledem dospělých, kteří budou za provoz na hřišti zodpovídat. Hodnota díla je přece jen velká a nechat hřiště jen tak otevřené by nebylo dobře,“ vysvětlil Roman Lebloch, ředitel základní školy Luhačovice.



V rámci slavnostního otevření hřiště uspořádala základní škola mezinárodní atletický trojboj. Nové hřiště si vyzkoušely děti z partnerských měst Topolčan a Piešťan a ze spolupracujících školy ze Slavičína. Závodilo se ve sprintu na 60 metrů, skoku do dálky a běhu na jeden kilometr.

Celkové pořadí družstev: 1. místo ZŠ Luhačovice, 2. místo ZŠ Slavičín, 3. místo ZŠ Piešťany, 4. místo ZŠ Topolčany.

Olga Skovajsová

Zprávy z 16. schůze Rady města Luhačovice konané dne 30. 8. 2011

RML vzala na vědomí hospodaření města Luhačovice za I. pololetí roku 2011 a doporučila ZML souhlasit s hospodařením města Luhačovice za I. pol. roku 2011.

RML vzala na vědomí hospodaření příspěvkových organizací města: Technické služby Luhačovice, Městský dům kultury Elektra Luhačovice, Sportovní centrum Radostova Luhačovice, Základní škola Luhačovice, Mateřská škola Luhačovice, Dům dětí a mládeže Luhačovice za I. pololetí roku 2011 a doporučila ZML souhlasit s hospodařením příspěvkových organizací města.

RML souhlasila s uzavřením nájemní smlouvy na dobu neurčitou mezi Základní školou Luhačovice a Střední odbornou školou Luhačovice na pronájem prostor cvičné kuchyně a šatny v objektu Základní školy Luhačovice za účelem praktické výuky v oboru kuchař/číšník.

RML doporučila ZML schválit zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 2876, parc. č. 2846 a parc. č. 2468/1 k. ú. Luhačovice v majetku města pro umístění zařízení distribuční soustavy - realizované pod názvem „Luhačovice, Hrazanská, venkovní NN“, spočívající v umístění nového venkovního vedení NN, nového sloupu NN a zemnicí pásky ve prospěch firmy E-ON Česká republika, s. r. o., za jednorázovou úplatu 2 500 Kč + DPH.

(Jedná se o pozemek v ulici Mlýnská a Hrazanská.)

RML souhlasila se zveřejněním záměru města nabýt do vlastnictví koupí část pozemku parc. č. 2442/11 k. ú. Luhačovice o výměře cca 400 m². (Jedná se o pozemek, který je součástí místní komunikace v ulici Solné.)

RML souhlasila se zveřejněním záměru města nabýt do vlastnictví koupí část pozemku parc. č. 2442/12 k. ú. Luhačovice o výměře cca 140 m². (Jedná se o pozemek, který je součástí místní komunikace v ulici Solné.)

RML doporučila ZML schválit zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 786/15 k. ú. Luhačovice v majetku města pro umístění zařízení distribuční soustavy - realizované pod názvem „Luhačovice, Novosád, přípojka 50 m“, spočívající v umístění nového kabelového vedení NN a přípojkové skříně ve prospěch firmy E-ON Česká republika, s. r. o., za jednorázovou úplatu 1 455 včetně DPH. (Jedná se o pozemek v ulici Výsluní.)

RML doporučila ZML zrušit č. 36/Z/2010-2014 ze dne 9. 12. 2010 na úplatný převod objektu č. p. 668 na pozemku st. pl. 831, pozemku st. pl. 831 – zast. plocha o výměře 62 m² a pozemku parc. č. 2064/1 – ostatní plocha o výměře 5 786 m² firmě TREVO Engineering, s. r. o., z důvodu nedořešených majetkových poměrů. (Jedná se o objekt restaurace Mat včetně přílehlých pozemků.)

RML jmenovala hodnotící komisi výběrového řízení na grantový projekt Systematickým vzděláváním k rozvoji zaměstnanců a kvalitě řízení MěÚ Luhačovice z OPLZZ ve složení:

PhDr. František Hubáček, Mgr. Roman Lebloch, Ing. Michael Jahoda.

Zprávy ze 7. zasedání ZML konaného 8. 9. 2011

ZML souhlasilo se zpracováním změny územního plánu Luhačovice na pozemcích parc. č. 950/2 a 950/3 k. ú. Luhačovice z původního pozemku plnicího funkce lesa – L – na plochu občanské vybavení – lázeňství – OL (vrty BV 341 a BJ 340) podle žádosti Lázeňského léčebného domu Praha.

ZML souhlasilo s hospodařením města Luhačovice za I. pololetí roku 2011.

ZML souhlasilo s hospodařením příspěvkových organizací města: Technické služby Luhačovice, Městský dům kultury Elektra Luhačovice, Sportovní centrum Radostova Luhačovice, Základní škola Luhačovice, Mateřská škola Luhačovice, Dům dětí a mládeže Luhačovice za I. pololetí roku 2011.

ZML schválilo předčasnou splátku úvěru dle Smlouvy o úvěru č. 7500010200018 ze dne 13. 1. 2010 ve výši 8 mil. Kč. (Jedná se o úvěr na stavbu plovárny.)

ZML souhlasilo s prominutím pohledávky vzniklé příspěvkové organizací Technické služby Luhačovice za rok 2007 firmou ZEPSTAV PLUS, Zlín, ve výši 23 282 Kč.

ZML rozhodlo o prodeji nebytové jednotky č. 185/7 včetně spoluvlastnických podílů o velikosti 188/6308 na společných částech domu a pozemku st. pl. 215 k. ú. Luhačovice o výměře 226 m² paní I. D. za kupní cenu 320 990 Kč.

ZML rozhodlo o prodeji nebytové jednotky č. 185/8 včetně spoluvlastnických podílů o velikosti 444/6308 na společných částech domu a pozemku st. pl. 215 k. ú. Luhačovice o výměře 226 m² paní B. L. za kupní cenu 1 701 500 Kč.

ZML rozhodlo o prodeji nebytové jednotky č. 185/9 včetně spoluvlastnických podílů o velikosti 686/6308 na společných částech domu a pozemku st. pl. 215 k. ú. Luhačovice o výměře 226 m² S. P. za kupní cenu 2 058 000 Kč.

ZML schválilo směnu části pozemku parc. č. 819/54 o výměře 98 m² za část pozemku parc. č. 815/4 o výměře 5 m² ve vlastnictví města k. ú. Luhačovice za podmínky úhrady 100 Kč/m² za rozdíl ve výměrách směřovaných pozemků. (Jedná se o směnu pozemků v ulici Újezda a Lesní.)

ZML schválilo nabýt do vlastnictví koupí části pozemku parc. č. 802/14 k. ú. Luhačovice o výměře 14 m² za cenu 100 Kč/m² a úhradu nákladů spojených s převodem. (Jedná se o pozemek, který je součástí místní komunikace v ulici Újezda.)

ZML nesouhlasilo s prodejem části pozemku parc. č. 41/1 k. ú. Luhačovice o výměře cca 50 m². (Jedná se o pozemek kolem domu č. p. 279 u panelových domů v ulici Družstevní.)

ZML schválilo prodej bytového domu s čísly popisnými 635 a 636 na pozemku st. pl. 784, pozemek st. pl. 784 o výměře 333 m² a pozemek parc. č. 719/1 o výměře 912 m² k. ú. Luhačovice v souladu s pravidly pro prodej bytů a bytových domů v majetku města Luhačovice. (Jedná se bytový dům v ulici Příčnía přilehlý pozemek.)

ZML schválilo zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 2876, parc. č. 2846 a parc. č. 2468/1 k. ú. Luhačovice v majetku města pro umístění zařízení distribuční soustavy - realizované pod názvem „Luhačovice, Hrazanská, venkovní NN“, spočívající v umístění nového venkovního vedení NN, nového sloupu NN a zemnicí pásky ve prospěch firmy E-ON Česká republika, s. r. o., za jednorázovou úplatu 2 500 Kč + DPH. (Jedná se o pozemky v ulici Mlýnská a Hrazanská.)

ZML schválilo zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 786/15 k. ú. Luhačovice v majetku města pro umístění zařízení distribuční soustavy - realizované pod názvem „Luhačovice, Novosád, přípojka 50 m“, spočívající v umístění nového kabelového vedení NN a přípojkové skříně ve prospěch firmy E-ON Česká republika, s. r. o., za jednorázovou úplatu 1 455 Kč včetně DPH. (Jedná se o pozemek v ulici Výsluní.)

ZML zrušilo usnesení č. 36/Z/2010-2014 ze dne 9. 12. 2010 na úplatný převod objektu č. p. 668 na pozemku st. pl. 831, pozemku st. pl. 831 – zast. plocha o výměře 62 m² a pozemku parc. č. 2064/1 – ostatní plocha o výměře 5 786 m² firmě TREVO Engineering, s. r. o., z důvodu nedořešených majetkových poměrů. (Jedná se o objekt restaurace Mat včetně přílehlých pozemků.)

ZML rozhodlo o prodeji bytové jednotky č. 452/6 1+1 včetně spoluvlastnických podílů o velikosti 549/2992 na společných částech domu a pozemku st. pl. 505 k. ú. Luhačovice o výměře 315 m² a spoluvlastnického podílu id. 1/6 pozemku parc. č. 819/111 – zahrada o výměře 178 m² paní E. H. za cenu 700 000 Kč.

ZML rozhodlo o prodeji bytové jednotky č. 185/4 2+1 včetně spoluvlastnických podílů o velikosti 716/6308 na společných částech domu a pozemku st. pl. 215 k. ú. Luhačovice o výměře 226 m² ve stanoveném pořadí takto: 1. S. P., nabídnutá cena: 1 720 000 Kč, 2. I. D., nabídnutá cena: 1 685 010 Kč, 3. J. V. a J. V., nabídnutá cena: 1 301 000 Kč.

ZML schválilo zaznamenávání výsledku hlasování k jednotlivým usnesením s uváděním jmen zastupitelů a změnilo Jednací řád zastupitelstva ze dne 9. 12. 2010 takto: v článku 8 odst. 2 se za text „vlastnoručně podepsaná listina přítomných“ vkládá text „jmenovitý přehled hlasování zastupitelů o jednotlivých usneseních“.

ZML nesouhlasilo s pořizováním záznamu ze zasedání Zastupitelstva města Luhačovice.

ZML souhlasilo s jmenováním PhDr. Františka Hubáčka, starosty města Luhačovice, členem

dozorčí rady společnosti Best price energy, o. p. s.

ZML souhlasilo s uzavřením smlouvy o partnerství při přípravě a realizaci integrovaného projektu integrovaného vyzumivacího a varovného systému Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a 13 obcemi s rozšířenou působností Zlínského kraje, předmětem které je realizace výběrového řízení na dodavatele koncových prvků IVVS.

Zprávy ze 17. schůze Rady města Luhačovice konané 13. 9. 2011

RML doporučila ZML zrušení organizační složky Městská knihovna Luhačovice, se sídlem Masarykova 350, 763 26 Luhačovice, a přechod její činnosti do činnosti příspěvkové organizace Městský dům kultury Elektra, příspěvková organizace, se sídlem Luhačovice, ul. Masarykova č. p. 950, dnem 1. 1. 2012.

RML schválila harmonogram výběrového řízení na poskytnutí grantů města Luhačovice pro rok 2012 ve znění:

Město Luhačovice vyhlašuje výběrové řízení na poskytnutí grantů města Luhačovice pro rok 2012. Granty jsou určeny na činnosti, které mají přímý vztah k městu Luhačovice a splňují tematická zadání, viz „Obecná pravidla pro udělování grantů města Luhačovice“ – uvedená na internetových stránkách města – www.luhacovice.cz.

Žádost se podává na formuláři, které jsou k dispozici na internetových stránkách města Luhačovice – www.luhacovice.cz nebo na finančním odboru Městského úřadu, nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice. Žádosti o grant na předepsaném formuláři přijímá do 4. 11. 2011 do 12.00 hodin město Luhačovice prostřednictvím podatelny MěÚ, razítko podání je rozhodující pro dodržení termínu podání. Předkládaný projekt smí být uplatněn pouze v rámci jednoho tematického zadání a musí být realizován v roce 2012.

Žadatel, který nepředloží žádost ve stanoveném termínu, je vyloučen z výběrového řízení.

Výsledky výběrového řízení budou zveřejněny na internetových stránkách města Luhačovice – www.luhacovice.cz do 31. 3. 2012. Podané projekty, včetně jejich příloh, město Luhačovice nevrací. Se žadateli, kteří uspějí ve výběrovém řízení, bude uzavřena smlouva o poskytnutí grantu.

RML schválila Organizační směrnici č. 6/11 o odpisování dlouhodobého majetku.

RML souhlasila s nákupem venkovního vysavače z rezervního fondu Základní školy Luhačovice.

RML doporučila ZML schválit prodej části pozemku parc. č. 815/1 o výměře cca 75 m² k. ú. Luhačovice za cenu 800 Kč/m² a úhradu nákladů spojených s převodem. (Jedná se o pozemek vedle Sanatoria Miramare v ulici Pod Kamenou.)

RML souhlasila se zveřejněním záměru města bezúplatně převést část pozemku 2486/13 o výměře cca 5 m² k. ú. Luhačovice. (Jedná se o pozemek vedle Sanatoria Miramare v ulici Pod Kamenou.)

RML nesouhlasila se zveřejněním záměru města prodat pozemky parc. č. 1211/6 (V Drahách), parc. č. 1867/1 (vedle Penny Marketu), parc. č. 2872 (ul. Družstevní) a parc. č. 33/2 (ul. Družstevní) k. ú. Luhačovice.

RML souhlasila s umístěním technického zařízení pro zajišťování veřejné komunikační sítě firmy AVONET, s. r. o., na objektu Strahov, Holubého 383, za částku 3 000 Kč + DPH za rok.

RML rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky hodnocené dle základního hodnoticího kritéria – ekonomické výhodnosti nabídky zadané dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. (VZ malého rozsahu) a Metodického pokynu pro zadávání zakázek OP LZZ na veřejnou zakázku na služby „Systematickým vzděláváním k rozvoji zaměstnanců a kvalitě řízení Městského úřadu Luhačovice“ takto: TEMPO TRAINING & CONSULTING, a. s., Nad Porubkou 838, 721 00 Ostrava – Svinov, celková nabídková cena: 770 640 Kč vč. DPH. Pověřila starostu města PhDr. Františka Hubáčka podpisem smlouvy o dílo s vybraným uchazečem TEMPO TRAINING & CONSULTING, a. s., v souladu s nabídkou uchazeče.

RML souhlasila s vytvořením jednoho pracovního místa v Technických službách Luhačovice, příspěvkové organizaci, v rámci veřejně prospěšných prací. RML schválila smlouvu o poradenství a správě odběrných míst při spotřebě elektrické energie a zemního plynu s Best price energy, o. p. s., Domanín 232, 696 83 Hodonín, IČ: 292 83 272.



**OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST**

**PODPORUJEME
VAŠI BUDOUCNOST**
www.esfcr.cz

V měsíci červenci letošního roku byl na Městském úřadě Luhačovice zahájen projekt „Systematickým vzděláváním k rozvoji zaměstnanců a kvalitě řízení Městského úřadu Luhačovice“, na který byla získána dotace ve výši téměř 1,5 milionů korun. Cílem projektu je zlepšení kvality řízení a managementu MěÚ prostřednictvím zefektivnění vzdělávání, odborné přípravy a rozvoje zaměstnanců úřadu.

Město Luhačovice uspělo se svou žádostí o dotaci z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na projekt „Systematickým vzděláváním k rozvoji zaměstnanců a kvalitě řízení Městského úřadu Luhačovice“. Celkové náklady budou činit 1 734 000 Kč, z toho 1 474 000 Kč případně na podporu z Evropského sociálního fondu. Zbývajících cca 260 000 Kč uhradí město z vlastních zdrojů. Projekt byl oficiálně

zahájen 1. července 2011 a bude probíhat do 31. března 2014.

Cílem projektu je zlepšení kvality řízení a managementu MěÚ prostřednictvím zefektivnění vzdělávání, odborné přípravy a rozvoje zaměstnanců úřadu. Potřeba projektu s takto koncipovaným dalším průběžným vzděláváním úředníků (mimo povinného vzdělávání ze zákona: zák. č. 312/2002 Sb., zák. č. 262/2006 Sb.) vyplynula z výsledků analýzy vzdělávacích potřeb, která se uskutečnila v roce 2009 a byla aktualizována v říjnu roku 2010. Projekt je zaměřen na 67 úředníků (26 úředníků, 31 starších úředníků a 10 vedoucích úředníků včetně starosty, místostarosty a tajemníka) a jejich zapojení, podle kategorie úředníka, do 3 vzdělávacích programů. Vzdělávací programy obsahují 20 typů vzdělávacích kurzů, reflektujících aktuální kvalifikační znalostní a dovednostní

úroveň jednotlivých úředníků. Současně respektují potřebu vzdělávání zástupců vedoucích úředníků, tzv. personálních záloh. Projektem je nově zaváděn proces evaluace do hodnocení realizace vzdělávání a jeho přínosů účastníkům vzdělávání.

Realizaci projektu zajistí realizační tým a externí dodavatel vzdělávacích aktivit.

Projekt „Systematickým vzděláváním k rozvoji zaměstnanců a kvalitě řízení Městského úřadu Luhačovice“ (CZ.1.04/4.1.01/69.00060) je financován z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, oblast podpory 4.4A.1 Posilování institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy.

Další informace k projektu najdete na <http://www.luhacovice.cz>.

Upozornění pro pořadatele společenských akcí, kteří plánují uspořádat tombolu

Městský úřad Luhačovice, finanční odbor, upozorňuje pořadatele tomboly, že dle zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách je nutné tuto činnost provozovat s náležitým povolením. Řízení o povolení tomboly probíhá v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správním řádem. Povolení řízení probíhá na základě písemné žádosti, která musí být podána včas, aby mohla být řádně vyřízena. Hlavním znakem, kterým se liší tombola od ostatních sázkových her, je prodej losů a výdej výher pouze v den a na místě slosování. Slosování musí být veřejné. V případě tomboly s herní jistinou nad 50 000 Kč probíhá losování za přítomnosti notáře (mimo orgán státního dozoru, který musí být přítomen vždy u tombol s herní jistinou nad 20 000 Kč). Do slosování mohou být zařazeny pouze prodané losy tombol.

Povolení k provozování tomboly s herní jistinou do 50 000 Kč a věcnou loterii s herní jistinou do 200 000 Kč vydává Městský úřad Luhačovice, finanční odbor, na základě písemné žádosti provozovatele tomboly na akcích pořádaných v územním obvodu města dle zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů, v ostatních případech ji povoluje Ministerstvo financí ČR. U tombol provozovaných při slavnostech a zábavách, při nichž výhry jsou dotovány převážně z věcných darů členů pořádající organizace, rozhodne výjimečně o podmínkách provozování tomboly Městský úřad Luhačovice podle vlastního uvážení a místních poměrů.

Formulář žádosti je možno vyzvednout na pokladně MěÚ Luhačovice nebo je ke stažení na webových stránkách města <http://www.mesto.luhacovice.cz/>. Kontaktní osoba: paní Radmila Holubová, tel.: 577 197 437, e-mail: holubova@mesto.luhacovice.cz

Luhačovice třetí v prestižní soutěži Město pro byznys Zlínského kraje

Týdeník Ekonom předával ceny čtvrtého ročníku krajského srovnávacího výzkumu Město pro byznys. V prostorách krajského úřadu byla ve čtvrtek 15. září oceněna první tři města kraje – Kroměříž, Holešov a Luhačovice. Unikátní průzkum Město pro byznys hodnotí 205 měst a 22 pražských obvodů podle padesáti kritérií v šesti oblastech podnikání. Partnery srovnávacího průzkumu, který vyhláší týdeník

Ekonom, jsou zpracovatel výzkumu agentura Datank a společnost Eurovia CS.

„Musím říci, že letošní ročník soutěže byl pro nás trochu diskriminující, protože jsme v té době předělávali webové stránky města. A právě webové stránky byly jedním z kritérií, takže jsme byli trochu znevýhodnění,“ uvedla Marie Semelová, místostarostka města Luhačovice.

Kroměříž se z loňské druhé poloviny žebříčku letos posunula na první místo a stala se nejlepším městem pro podnikání Zlínského kraje. V rámci Zlínského kraje dosáhla také nejlepších výsledků v oblasti hodnotící pracovní trh. V ní se zohledňuje například míra nezaměstnanosti, výše průměrného platu či konkurence na pracovním trhu.

O tři místa si proti loňsku polepsilo druhé i třetí město. Loni pátý Holešov získal letos druhé místo zejména za výsledky v oblasti pracovního trhu a cenových podmínek. Na třetí místo z loňského šestého se vyšplhalo lázeňské město Luhačovice. To získalo dílčí prvenství v oblasti kvality lokality, dobře si však vedlo i v oblasti kvality veřejné správy, pracovního trhu a podnikatelského prostředí.

V roce 2009 Luhačovice získaly dokonce druhé místo v krajské soutěži. Tehdy si podnikatelé pochvalovali oblast kvality veřejné správy a webové stránky z hlediska podnikatelů.

Olga Skovajsová

Otevřené brány 2011 v Luhačovicích

Zprístupnění významných sakrálních památek ve Zlínském kraji

Projekt Otevřené brány nabízí možnost poznat církevní architekturu, filozofii a historii vybraných kostelů ve Zlínském kraji. Otevírá možnost těm, kteří toto prostředí neznají, chtít poznat konkrétní památku či více pochopit místa, kde se právě nacházejí. Do projektu bylo v roce 2011 zařazeno 20 kostelů Zlínského kraje.

Počátkem letošního roku se Římskokatolická farnost Luhačovice a město Luhačovice zapojily do projektu. Od 1. května do 30. září byl kostel svaté Rodiny přístupný v pravidelném návštěvníckém režimu a s kompetentní službou jednání průvodců. Zájemci si mohli prohlédnout tuto církevní památku podobně jako třeba hrady a zámky. S tím rozdílem, že tato služba byla zdarma. Realizací projektu se přispělo ke zlepšení a rozšíření nabídky v oblasti cestovního ruchu. Celkový zájem o prohlídku v období měsíce května až září projevil 10 500 návštěvníků. Z toho jeden tisíc zahraničních.

Starosta města Luhačovice František Hubáček projekt vyhodnotil těmito slovy: „Jsem velmi rád, že projekt, do kterého město spolu s římskokatolickou farností v loňském roce vstupovalo, se tak úspěšně ujal. Ukázalo se, že příspěvek města na podporu této

akce byl správným krokem. Obohatil nabídku Luhačovic o další zajímavé místo, které lze při návštěvě našeho lázeňského města navštívit. V příštím roce budeme chtít v tomto projektu nejen dále pokračovat, ale po dohodě s farností jej ještě rozšířit o prohlídky zámecké kaple,“ uvedl na závěr starosta.

Regina Bittová

Jan Haluza



narozen 12. července 1914,
zemřel 25. srpna 2011

V úctyhodném věku 97 let zemřel neobyčejný člověk, který si i přes svůj těžký život plný nespravedlnosti, žaláře, mučení uchoval do posledních let nezdolnou víru, optimismus a životní elán.

Návod na takový sice nelehký, ale spokojený život můžeme najít v jeho slovech, která vyslovil v knize Oldřicha Koudečky Trénouval jsem Emila, a v jeho posledním rozhovoru pro Luhačovické noviny.

„Svým způsobem jsem měl díky lehké atletice krásný život. Sport mi nic neval, naopak mne obohatil o radost, když jsem vyhrával, lidi se kupili kolem mne, projevovali mi obdiv, při běhání jsem poznal spoustu kamarádů a ostatně i svoji manželku Věrušku.

To jsou ubožáci lidé, kteří se rozvádějí, to není dobré, oni hned vzplanou a brzy je to přejde. To milování je hezké a také vzájemná úcta a respekt, to je to nejkrásnější, co může jeden druhému dát.

Věřím v lepší budoucnost člověka a také v to, že je důležitější dlouhodobé zhodnocení našich činů než okamžitý zisk. Nelituji nejnečestnějších let svého života, protože jsem bojoval a zvítězil.

Morální poškození národa se bude hojit velmi pomalu, ty rány jsou tak hluboké, že to může trvat i dvě generace. Ale my s Věruškou jsme optimističtí, věříme, že se vše překoná. Na tuto víru máme morální právo. Náš život byl hodně těžký a nic jsme nikdy nedostali zadarmo. Vše, co máme, jsme vydělali vlastníma rukama, hlavou a co je důležité, především poutivě. Kdo má čistý štít, nemusí se ničeho bát.

Život se se mnou nemazil a do cesty mi postavil příliš mnoho budoucnostních nástrah. Ale i tak jsem hrdý, že jsem se nikdy nezpronevěřil svým životním ideálům, tomu, co mi vždyťovala od malička maminka.

Myslím si, že Bůh mi na věčnosti nahradí to, co mi kdy vzal, neboť mne naučil pokoře, odpouštění a je ke každému spravedlivý.“

I když ocenění jeho zásluh o rozvoj demokracie a lidská práva v podobě Řádu Tomáše Garrigua Masaryka, který převzal v loňském roce z rukou prezidenta republiky, svitku s blahopřáním svatého otce Benedikta XVI. s poděkováním za celoživotní práci i vytvořená svoboda přišly pro něj příliš pozdě, zůstává JUDr. Jan Haluza vzácným příkladem morální statečnosti a lidskosti.

Ohlednutí za Týdnem s Charitou 2011

Týden s Charitou Luhačovice 19. 9. – 25. 9. 2011 je tradiční zářijová akce Charity Svaté rodiny Luhačovice. Letošní 6. ročník se nesl v duchu „Vidět a zažít je víc než slyšet a přechít“, ten kdo se zúčastnil, se o tom mohl přesvědčit. Ředitelka Charity Luhačovice Mgr. Lenka Semelová nám k tomu sdělila: „Letos jsme se opět snažili o přiblížení naší organizace široké veřejnosti tak, aby lidé věděli, jaké služby a činnosti nabízíme. Často se totiž setkáváme s reakcemi, že lidé ani neví, co vše by mohli po našich službách chtít, a jsou překvapeni širokou nabídkou pomoci, kterou jsme schopni jako Charita poskytnout. Největší úspěch jsme zaznamenali na akcích s humanitární problematikou. Je vidět, že lidem není osud těchto postižených oblastí lhostejný.“

Všechny akce se uskutečnily pod záštitou města Luhačovice a městyse Pozlovice a zapojila se také Základní škola Luhačovice. Již tradičně jsme také pro zájemce zajistili měření glykémie a cholesterolu, tato akce byla součástí Týdne mobility. Celý Týden s Charitou provázely přednášky, akce pro malé i velké a slavnostně jej zakončila mše svatá za pracovníky, dobrovolníky, uživatele a všechny lidi dobré vůle podporující činnost Charity. Již dnes se těšíme na příští ročník a pamatujte, že po celý rok JSME TU PRO VÁS.

Fotografie z uvedených akcí jsou k dispozici na adrese: www.luhacovice.caritas.cz.

Anna Martincová

V Luhačovicích bylo podepsáno důležité memorandum

Na mezinárodní konferenci svolané Sdružením pro rozvoj dopravní infrastruktury na Moravě byla ve čtvrtek 15. září ve Společenském domě podepsána tzv. Luhačovická výzva. Tato výzva je rozdělena do několika pasáží. Jednou z nich je podnět, aby došlo ke stabilizaci rozpočtu pro českou dopravní infrastrukturu.

„Protože se každoročně tento resort potýká s nahodilými příjmy a výdaji, je třeba tuto situaci řešit. Hovořím o tom, že bychom měli docílit, aby rychlostní komunikace R49 a R6 byla zařazena do mezinárodní dopravní sítě TEN-T a o celé řadě podpůrných prohlášení, o kterých si myslím, že by měly zlepšit dopravní dostupnost na střední Moravě,“ vysvětlil statutární náměstek hejtmána Zlínského kraje Libor Lukáš, který zároveň zastává funkci předsedy Sdružení pro rozvoj dopravní infrastruktury na Moravě. Jednodenní konference se zúčastnili představitelé několika moravských a slovenských krajů, zástupci českého i slovenského ministerstva dopravy, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Státního fondu dopravní infrastruktury, Hospodářské komory ČR, ale i starostové měst a obcí, zástupci akademického sektoru a řada dalších odborníků a hostů. Zlínský kraj zde reprezentovali hejtmán Stanislav Mišák, statutární náměstek hejtmána Libor Lukáš a náměstek hejtmána odpovědný za oblast dopravy Jaroslav Drozd.

Hlavními cíli konference byly debata o současných možnostech budování dopravní infrastruktury v regionu střední Moravy ve vazbě na střednědobý a dlouhodobý rozpočtový výhled České republiky, vyjádření podpory místním samosprávám, podnikatelským svazům a sdružením v jejich legitimní snaze urychlit přípravu a výstavbu této dopravní infrastruktury či definování hlavních problémových okruhů v oblasti přípravy staveb.

Olga Skovajsová

ROYAL SPA slaví 15 let svého působení v lázeňství koncertem i velkou letní soutěží

Řetězec ROYAL SPA si po celý rok připomíná 15 let svého působení v lázeňství. U této příležitosti

uspořádaly v neděli 11. září Lázeňské hotely Miramare v Luhačovicích koncert slavného houslisty Pavla Šporcla. Houslový virtuos spolu s Romano Stilo skládili ve vyprodaném sále Kulturního domu Elektra v Luhačovicích velkypřehlas.

Houslista Pavel Šporcl s doprovodem se představili ve svém koncertním projektu Gipsy Way. Se slovenskou romskou kapelou Romano Stilo zahrál cikánské, maďarské a rumunské lidové skladby a také vybrané skladby některých slavných skladatelů.

ROYAL SPA si své patnáctileté výročí ale připomíná celou řadou akcí. Jednou z nich je také Velká letní soutěž o hodnotné ceny, která vyvrcholí na konci října letošního roku. „Soutěžit mohou jak návštěvníci hotelů, tak i čtenáři internetových stránek. Mezi výhrami jsou pobyty v lázeňských hotelech a další dárky,“ připomněl generální ředitel společnosti ROYAL SPA dr. Antonín Plachý.

Společnost ROYAL SPA má síť lázeňských a wellness hotelů v pěti lázeňských městech České republiky – v Luhačovicích, Mariánských Lázních, Velkých Losinách, Rožnově pod Radhoštěm a Ostrožské Nové Vsi. „Soutěžit se snažíme zvýšit povědomí o celé síti ROYAL SPA a především o všech našich lázeňských hotelech. Jejich služby se neustále snažíme zlepšovat tak, aby naši hosté byli co nejvíce spokojeni. Všichni naši odborní pracovníci, lékaři, fyzioterapeuti i další personál se snaží všem našim hostům ve všech zařízeních poskytnout královskou péči,“ řekl generální ředitel ROYAL SPA dr. Antonín Plachý.

Účast ve VELKÉ LETNÍ SOUTĚŽI je snadná. Stačí jen správně odpovědět na soutěžní otázku, ať už na internetu nebo na papírové hrací kartě, která je k dostání na recepcích hotelů. Soutěže se může zúčastnit každý pouze jednou. Soutěž potrvá až do 31. října letošního roku, poté budou vylosováni výherci, kteří obdrží ceny v hodnotě 100 000 korun. Losování se uskuteční tři týdny po ukončení soutěže. Bližší informace o soutěži naleznete na www.royalspa.cz.

Michaela Mitáčková

Knihovna v září

Ve dnech 8. a 9. září proběhla v prostorách knihovny soutěžní výstava květin s názvem Krásy podzimní přírody. Tato akce vznikla ve spolupráci se Svazem zahrádkářů v Luhačovicích.

Zúčastnilo se celkem 17 pěstitelů, kteří se přišli pochlubit svými krásnými kyticemi z jirín, cinií, hortenzií či aster. Bylo oceněno celkem 6 soutěžících. Cenu odborné poroty získala na prvním místě paní Ludmila Fialová, další místa obsadily Ladislava Gondová a Jindřiška Hájková. Cenu diváků obdržely paní Ludmila Fialová, Jiřina Kolářová a Ludmila Juráková. Výherkyně si své ceny, které poskytl Svaz zahrádkářů, mohou přebrat na tradičním srazu seniorů. Děkujeme všem za účast a těšíme se, že se z této akce stane tradice.

V rámci jubilejního 10. ročníku Evropského týdne mobility s tématem Alternativní doprava jsme připravili pro žáky druhých a třetích tříd základní školy besedu. V ní se mohli nenásilnou formou seznámit s pravidly silničního provozu a s chováním na ulici či v různých dopravních prostředcích.

Ve dnech 3. 10. – 7. 10. se naše knihovna zapojila do celostátní akce Týden knihoven. V těchto dnech se mohou přihlásit děti do patnácti let zdarma nebo zapomnětlivci využít amnestie a vrátit upomínané knihy bez poplatku z prodlení.

Také budeme v půlce října pořádát ve spolupráci s DDM Luhačovice Týden komiksů. Jedná se o výtvarnou soutěž, do které se zapojily děti ze základní a mateřské školy a také studenti výtvarného oboru ze SOŠ Luhačovice. Během tohoto týdne se bude konat i několik doprovodných akcí a ukončí se velkým lampionovým komiksovým průvodem. Veškerá výtvarná díla budou vystavena ve dnech 17. 10. – 21. 10. v prostorách volební místnosti v knihovně a později budou ke zhlédnutí i vaulé kina Luhačovice.

Veškeré bližší informace ohledně připravovaných událostí jsou na našich webových stránkách

www.knihovna-luhacovice.cz.

Přejeme Vám příjemné podzimní dny.
M. Mikulcová

Redesign ulice

Galerie Elektra zve ve dnech 25. 10. – 11. 11. 2011 návštěvníky na výstavu prací studentů Ústavu vizuální tvorby, který je součástí Fakulty multimediálních komunikací Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, představující projekt nazvaný Redesign ulice Fr. Veselého a jiné práce. Projekt Ústavu vizuální tvorby Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně se věnuje estetické kultivaci ulice Dr. Veselého v Luhačovicích.

Luhačovice jsou městem cestovního ruchu, který je z nemalé části živěn cenou vizualitou prostředí s parkovými a zalesněnými plochami a významnými architektonickými realizacemi. Ke kvalitě místa přispívá nejen péče o parkové a lesní plochy a ochrana architektonického dědictví, ale i ochrana celkového vizuálního charakteru města, kultivovaného veřejného prostoru a podpora kulturní nabídky. S kvalitou veřejného prostoru stoupá nejen spokojenost obyvatel, ale i komerční potenciál místa. Je tedy v zájmu města i soukromých podnikatelů tento estetický rámec pojímat v celistvosti.

Současná doba přináší kromě nových architektonických realizací výrazný negativní fenomén zasahující veřejný prostor nazývaný vizuální nečistota. Kvalitní architektonické projekty jsou mnohdy následně poškozeny záplavou křiklavé typografické či obrazové reklamy. Nekoordinovaná reklama škodí stavbám a degraduje je v architektonických průhledech, rozlézá se na plochách zdí, ve výkladech či na samostatně umístěných reklamních panelech.

Na tuto situaci reaguje projekt Ústavu vizuální tvorby UTB zaměřený na konkrétní místo v Luhačovicích postižené fenoménem vizuální nečistoty. Jde o nenásilný pokus o sjednocení a kvalitní řešení architektonického prostoru v ulici Dr. Veselého, kterou v brzké době čeká adaptace a rekultivace. Aby následně nedošlo k opětovnému zaplavení veřejného prostoru nevhodnými a rušivými prvky, rozhodli se studenti vytvořit návrh budoucí možné podoby grafického řešení reklamy v ulici Dr. Veselého, jež tvoří nejdůležitější a nejživější část města, spojující obchodní centrum s lázními. Za supervize pedagoga UTB zpracovali studenti projekt ideální podoby ulice, řešící parametry vhodných reklamních ploch, tabulí i drobných grafických prvků a rozvíjející charakter jednotlivých staveb bez narušení jejich estetické kvality. Vzniklé vize představí výstava v galerii Elektra. Více o projektu naleznete na internetových stránkách <http://luhacovice.kolektif.cz/>.

František Petrák

Povodeň v Kladné Žilíně

V pondělí 15. 8. 2011 zasáhl Kladnou Žilín další příválový déšť, který napáchal velké věcné škody zejména v Žilíně. Voda valící se ze strání od Pasek a od Petrůvky zatopila řadu zejména hospodářských stavení, ale i sklepy domů. Voda v Kladence během velmi krátké doby stoupla o několik metrů, a tak se voda valila všude možně. Rada seniorů hlavně ze Žilína tedy pochopitelně další den do Klubu nepřišla, ukliželi. Po čtrnácti dnech na dalším klubu se proto opovodní hodně vyprávělo.

„Seděla jsem zrovna u televize, když slyším jakési hučání a hlasy lidí na ulici,“ začala Maruška. „Kdo to k čertu takhle navečer blázní,“ pomyslela jsem si a vyšla ze dveří, abych se podívala, co se děje. Na dvorku mi tekla Kladenska, protékala stodolou a nesla s sebou polénka, boty, no, zůstala jsem, jak když do mě hrom bací. Hleděla jsem na to zmoklá jak slépka a začala hledat gumáky. Poté, co jsem je našla, mi ani nevadilo, že v jednom je díra, protože voda mi do nich tekla i vrchem. Slepice v kurníku, co seděla na hradě

výše, byly v pořádku, ty níž byly utopené a jedna poloutopená, už měla hlavu na stranu. Byly jsme na tom skoro stejně, a protože jsem nevěděla, co mám dělat, vzala jsem ji do podpaží a donesla domů. Mobilem jsem zavolala na pomoc rodinu, dala si štamprlu a chystala se slépku zabít. „No, když nic, aspoň bude lepší polévka,“ řekla jsem si a nalila slépce trochu slivovice do zobáku. Pak jsem měla několik telefonátů, ale když jsem se ke slépce vrátila, byla už čilejší a tak jsem vzala fén, vysušila jí peří, zabalila ji do deky a dala do kuchyně ke kamnům. Ráno když jsem se probudila a slyšela, jak slépka v kuchyni kvoká, tak jsem pochopila, že bude v pořádku. „To já dělám někdy taky,“ přidala se Olina s Boženou. „Já dávám slépkám někdy i Acylpyrin nebo Endiaron,“ ozvaly se další. No, nevím, jak se slépce měří teplota, kolik už je horečka, ani jak se slépka potí, ale o jednom jsem přesvědčen, „valašský penicilin“ zabere vždycky.

j. h.

Na Radostově se předvedly desítky šampionů

Jedinečnou atmosféru nezměrného nasazení a soutěživosti mohli vidět v sobotu 10. září návštěvníci Sportovního centra Radostova. Pod dohledem přísných rozhodčích z Anglie se tu odehrávala vrcholná akce Klubu loveckých slidičů. Na speciální výstavu loveckých slidičů a vodních psů přijelo do Luhačovic více než 160 psů deseti plemen, vesměs šampioni České nebo Slovenské republiky.

„Je to v podstatě takové neoficiální mistrovství České republiky. Posuzuje se exteriér a krása. Psi získávají čekatelství nebo tituly. Vítězové jednotlivých plemen bojují o celkové vítězství výstavy. My jsme natolik benevolentní, že této speciální klubové výstavy se mohou zúčastnit i nečlenové klubu. Řečeno sportovní terminologií – otevřené mistrovství České republiky,“ uvedl Miloš Kašpar, hlavní poradce KCHLS.

Jsou tady psi ze Slovenska, Polska, Maďarska a samozřejmě největší zastoupení mají čeští psi. Uspořádat takto obsazenou výstavu není nijak jednoduché. Pracuje na tom skupina lidí. Musí zajistit položení koberců, udělat kruh, nechat vytisknout katalogy a ještě mnohem více musí tyto lidi udělat pro hladký průběh této prestižní události. Máme sponzora, který poskytl hodnotné dary pro vítěze. Poháry asi v hodnotě 25 tisíc korun jsme jako klub nakoupili sami,“ vysvětlil Zdeněk Antonovič, ředitel výstavního výboru.

Celkový vítěz Luhačovice 2011: Fena anglického kokršpaněla, Wonder Wave Blue Marcato Line, chovatelka + majitelka: Ivana Růžicková, Praha, CZ

Olga Skovajsová

Velký fotbalový zážitek

V sobotu 27. srpna v 19.00 se zúčastnili vybraní hráči přípravy FK Luhačovice s trenérem Petrem Garajou utkání FC Slovácko – Dukla Praha na stadionu Slovácka jako doprovodný tým hráčů Slovácka. Pro představení hráčů dostali kluci dresy Dukly, ve kterých hráče doprovodili před tribuny s 4 500 fanoušky.

V poloce odehráli již v dresech FK Luhačovice mini utkání s přípravkou Slovácka, kde rozhodně neklamali, a s těmito kluky uhráli remízu 1:1.

Velkým zážitkem bylo loučení se stadionem po mini utkání, kde společně se soupeři naběhli před „kotel“ skalních fanoušků, kteří jim tleskali a skandovali jako ligovým fotbalistům.

V mezích se, kdy nedoprovázeli a nehráli, sledovali všichni kluci a jejich rodiče mistrovské utkání. Celý večer se velmi vydařil i díky výhře domácího FC Slovácka. Tímto chceme poděkovat všem klukům za vynikající reprezentaci FK Luhačovice a jejich rodičům za podporu klukům a pomoc při organizaci tohoto zážitku.

Účastníci doprovodu: Honza Novák, Jakub Slovák, Lukáš Garaja, Karel Plášek, Josef Skovajsa, Patrik Šustek, David Velich, Jáchym Gregor, Šimon Žmolík, Jakub Garaja a Roman Máčala.

Renata Garajová



Oddílový přebor TK 2000

Ve dnech 17. – 18. 9. 2011 uspořádal tenisový klub TK 2000 Luhačovice tradiční oddílový přebor. Za krásného slunečního počasí se sešla asi dvacítko místních vyznavačů tohoto bílého sportu a svedla mezi sebou boje jak ve dvouhrách, tak i ve čtyřhrách.

Ve dvouhrách obhájili nejvyšší pozice hráči závodního družstva dospělých, které si po loňském postupu i letos úspěšně vedlo ve II. tř. krajského přeboru JMK. Všichni čtyři nasazení – T. Kovařík, A. Gavlas, P. Hladák a L. Šimík – se probojovali do závěrečných kol. Celkovým vítězem se nakonec stal T. Kovařík, který v rozhodujícím zápase porazil P. Hladáka. Příjemným překvapením mezi dospělými byl výkon staršího žáka P. Jordána, který dokázal vyhrát první kolo a odehrát velmi vyrovnaný set s pozdějším vítězem. Závodní hráči byli nejúspěšnější i ve čtyřhrě, kdy se vítězem stala dvojice P. Hladáka a L. Šimík.

Alois Gavlas



Řetechovští hasiči na Barum Rally

Řetechovští hasiči jsou stále aktivní i přesto, že máme období mimořádné úrody trnek, což obnáší pro většinu z nás spoustu práce se sběrem tohoto zlata Moravy. Hasiči dobrovolného sdružení Řetechov jsou vytížení i v jiném směru, již pošesté se podíleli na zajištění bezpečnosti Barum Rally Zlín. Zabezpečovali rychlostní zkoušku ve Zlíně, což je značně náročné, vzhledem k velkému počtu diváků a fanoušků tohoto sportu.

Také se podíleli na bezpečnosti celé rychlostní zkoušky Ludkovic – Horní Dvůr. Toto zabezpečování pořádku na trati je monitorováno organizačními inspektory, kteří dodržují pravidla Evropské automobilové federace, což pro pořadatele obnáší

zabezpečení a vyznačení diváckých pásem, stání pro fanoušky, tak aby nedošlo k úrazu v případě vybočení vozidla z trati, a následný úklid zábrán i odpadků po fanoušcích.

Libor Kratina

Důstojná oslava inspirativní ženy

Kolonádním koncertem spojeným s historickou módní přehlídkou si v neděli 4. září připomněli členové Okrašlovacího spolku Calma 130. výročí narození své jmenovkyně.

Na pódiu před Společenským domem se představilo sedmdesát historických kostýmů, především z období konce devatenáctého století až dvacátých let dvacátého století. Autorkou většiny ze zdařilých replik je Gábina Gergelová, jinak předsedkyně sdružení Okrašlovacího spolku Calma.

Atmosféru doby navodil Komorní smyčkový orchestr ze Zlína. Na Lázeňském náměstí zazněly skladby, které se hrávaly v době, kdy Marie Calma Veselá v Luhačovicích pobývala. Byli to především čeští autoři, jako Bedřich Smetana, Antonín Dvořák, Leoš Janáček nebo Josef Suk. Jejich skladby se pak v sezoně hrávaly pro lázeňské hosty i dvakrát denně.

Marie Calma Veselá byla druhou manželkou budovatele moderních luhačovických lázní MUDr. Františka Veselého, a přestože strávila v Luhačovicích pouhé tři lázeňské sezony, zapsala se významně do jejich kulturní historie.

Tato obdivuhodná žena se narodila 8. září 1881 v Unhošti v Čechách. Byla všestranně nadanou umělkyní, která v mnohém předčila svou dobu.

„Pro slávu svou jsem nepsala“ je název komponovaného pořadu, kterým bude ve čtvrtek 8. září v 19 hodin v Muzeu luhačovického Zálesí ukončena oslava 130. výročí narození Marie Calmy Veselé.

Olga Skovajsová



Zprávy z DDM Luhačovice

Po pěti úspěšných ročnících od 16. do 22. 9. 2011 probíhal v našem městě Evropský týden mobility. Během Týdne mobility probíhalo současně několik akcí na různých místech. Těmito akcemi jsme chtěli nejen zvýšit bezpečnost dětí i veřejnosti na komunikacích, ale také přispět k osvětě veřejnosti a ke změně návyků právě během tohoto týdne. Více lidí v tomto týdnu vyměnilo auto za kolo, šlo pěšky či jelo veřejnou dopravou. Udělali tak více nejen pro Luhačovice, ale také sami pro sebe a své zdraví.

Žáci si zvyšovali zručnost v jízdě na kole, byli upozorňováni na nebezpečí, která je mohou ohrozit, když se na komunikacích nebudou řídit pravidly silničního provozu, byli poučeni o správném vybavení kola, o první pomoci, prevenci úrazů i správném chování ve veřejné dopravě. Chodilo se pěšky, jezdilo na kolech i bruslích, vláčkem, autobusem i vlakem. I dospělí si přišli na své, mohli si nechat změřit cholesterol i glykémii, společně s dětmi a žáky se mohli podívat v uzavřené ulici Nábřeží na ukázkou Besip týmu a práci IZS. Rodiny se mohly zapojit do orientačního závodu, cyklobruslo závodu na cyklostezce. Ze všech akcí jsem měla velmi dobrý pocit, velmi dobře se spolupracovalo se všemi spolupracujícími subjekty a koordinátory jednotlivých akcí, všem děkujeme za spolupráci.

V některých zájmových kroužcích jsou stále ještě volná místa, proto sledujte nástánky DDM Luhačovice i webové stránky www.ddmluhaovice.cz.

Eva Tomalová, redakčně kráceno

Společenská kronika

Narození

Petr Chromek
 Patricie Plachá
 Justýna Šuráňová
 Sebastián Macka
 Emilie Kociánová
 Aneta Zarembová
Rodičům srdečně blahopřejeme.

Svatby

Michal Navrátil a Irena Pilková
 Daniel Slezák a Radka Malotová
 Petr Mlček a Jindřiška Sobáňová
Blahopřejeme.

50 let výročí svatby

Eva a Vladimír Durdákoví
Blahopřejeme.

Výročí narození

Oldřicha Dubcová	90 let
Zdeňka Kudláčková	85 let
Anděla Dostálková	90 let
Zbyněk Pol	89 let
Karla Bartončíková	87 let
Anežka Zábojníková	88 let
Jana Semelová	87 let
Hedvika Švachová	85 let
Jindřiška Trnková	87 let
Anna Štrajtová	85 let
Bohumila Nezvalová	80 let
Marie Čechová	86 let

Přijměte naši srdečnou gratulaci.

Úmrtí

František Janíček	62 let
Ladislav Holováč	80 let
Josef Hubáček	71 let
Ivan Hornák	55 let

Všem pozostalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

Pokud nemáte zájem o zveřejnění ve společenské kronice, sdělte to prosím do redakce LN (tel.: 577 133 980) nebo na matriku MěÚ Luhačovice.

Poděkování

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili posledního rozloučení s panem **Františkem Janíčkem**, za slova útěchy, projevy soustrasti a květinové dary.



Jménem zarmoucené rodiny manželka Hana.

Vzpomínka

Dne 13. října vzpomeneme 20. výročí, kdy nás navždy opustil pan **František Konečný**.



Dne 1. ledna 2012 tomu bude 6 let, kdy odešla na dalekou cestu, odkud není návratu, paní **Anna Konečná**. Jen svíci hořící a kytičku vám na hrob můžeme dát, chvíli postát a s láskou na vás vzpomínat.



Dcery a syn s rodinami.

Vzpomínka

Dne 18. října uplyne dlouhých 15 let od chvíle, kdy nás navždy opustila paní **Věra Kolářová**. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.



Manžel Milan, dcery Ladka a Věra s rodinami a ostatní příbuzní.

Vzpomínka

Dne 23. 10. 2011 by se dožil 80 let náš drahý manžel, otec a dědeček pan **Karel Živněř**. Navždy nás opustil 21. 6. 2009.



S láskou stále vzpomíná manželka Marie a děti s rodinami.

Vzpomínka



MUDr. Jiří Hnátek
 *3. 1. 1922
 + 26. 9. 1981



Ing. Václav Zápeca
 *7. 4. 1925
 + 4. 10. 1981

S láskou a úctou vzpomíná rodina Hnátkova a Zápecova.

Děkujeme všem, kdo vzpomenu s námi.

Historie Loutkového divadla v Luhačovicích

Jiným dochovaným dokumentem je záznam recitátorů, pořizovaný na kotoučový magnetofon Tesla B3 rychlostí 4,5 cm/sek. Jedná se o původní zvukovou nahrávku těchto loutkových her: Sůl nad zlato (1973), Začarovaný les (1963), Ostrov splněných přání (1962) a Čertův mlýn (1964). Z magnetofonového pásku zhotovil záznam Luděk Vavrys na kazetový magnetofon Panasonic a přepsal na CD disk v roce 2007. Zvukové záznamy spolu s pěti fotografiemi, dvanácti plakáty a útržky písemných záznamů z různých období uložených na rozličných místech zůstávají jedinými dochovanými pozůstatky fenoménu loutkového divadla v Luhačovicích.

1. MYŠLENKA NA ZŘÍZENÍ LOUTKOVÉHO DIVADLA V LUHAČOVICÍCH A JEJÍ USKUTEČNĚNÍ

V roce 1862 byla založena v Praze první sokolská jednota. Její zakladatelé, dr. Miroslav Týrš a Jindřich Fügner, vytvořili program organizace na základech starohelénské kultury těla a ducha. Mezi přáteli sokolstva v Luhačovicích vznikla myšlenka na založení jednoty. K její realizaci došlo v létě roku 1909. Při jejím vzniku si členové uvědomili

základní předpoklad, totiž nové vhodné prostory pro činnost. Proto výbor rozhodl zakoupit domek s pozemky, který adaptoval pro její účely.

Na podzim roku 1925 br. Kohn doporučoval výborové schůzi Sokola přednášky se světelnými obrazy a pořízení loutkového divadla. Promítání světelných obrazů se uskutečnilo poměrně brzy, neboť br. Kohn získal skioptikon (přístroj na promítání diapositivů) spolu s příslušenstvím. Zřízení loutkového divadla zůstalo jeho snem do chvíle, kdy rozhodla náhoda. V roce 1926, před svým odjezdem z Luhačovic do Brna, darovala členka Tělovýchovné jednoty Sokol sestra Leopolda Dostalova luhačovičské tělocvičné jednotě rodinné divadélko Alešova typu o rozměrech 70 x 45 cm spolu se sérií 25 cm vysokých loutek s omezeným okruhem postav, se kterým bylo možno sehrát prakticky veškerý repertoár. Sériová výroba Alešových loutek zajistila obrovský zájem o loutkové divadlo a jejich obliba v rodinách se stala jedním z kořenů ohromného rozvoje spolkového amatérského loutkářství. Tímto darem vyvolala herečka Leopolda Dostalova další důležitý impuls k vybudování divadla a uměleckého souboru, díky němuž se tato zájmová činnost dospělých stala nositelkou kulturní tradice pro celé generace obyvatel města.

Br. Hládek vyhledal vhodnou hru a při první společenské události sehrál několik scének, včetně loutkové aktovky Kašpárkův běloušek. Děti seděly na zemi před sokolovnou v hloučku, těsně nalepeny na sebe, aby dobře viděly na scénu a loutky; divadlo bylo umístěno na okně budovy. Od této chvíle se kontakt s loutkovým divadlem stal potřebou a láskou dětského luhačovičského publika.

Br. Kohn, povzbuzen vděčným publikem, promýšlel společně s br. Hládkem, jak pořídit větší loutky a divadlo pro početnější publikum, tzv. spolkové. Darované loutky měly jednoduchá vahadélka, byly málo pohyblivé. Celá postavička byla ovládána pouze drátkem, který byl prostrčen hlavou z křehkého materiálu. Jednota zakoupila tištěné dekorace pro loutky o výšce 35—50 cm, jejichž autorem byl akademický malíř Vít Skála. Šlo o samostatné prosceinium, totiž z natištěných archů sestavené divadlo označované jako „Skálovo prosceinium“, které měřilo 143 x 93 cm. Další nadšený člen, František Pátek, člověk praktický, jenž měl bohaté zkušenosti z velkých videňských nábytkářských dílen, sestavil dekorace a dokončil divadelní scénu počátkem roku 1928. Divadelní inventář se rozrostl spolu se spolkovým divadlem o 50cm marionety, závěsné loutky typické pro českou loutkářskou tradici.

2. PRVNÍ ZŘIZOVATEL LOUTKOVÉHO DIVADLA TJ SOKOL LUHAČOVICE (1928-1957)

Začátkem 30. let dostupuje kvantitativní růst amatérského loutkářství vrcholu.

V této době bylo v Československu asi tři tisíce činných loutkových divadel, které odehrály přibližně dvacet pět tisíc představení s návštěvou dva a půl milionu diváků. V roce 1928 vznikl v Luhačovicích loutkový odbor, který se začal rozvíjet pod záštitou TJ Sokol. Ta byla jeho zřizovatelem do roku 1957. Tělocvičný spolek, věrný Týršovým myšlenkám, se snažil rozvíjet spolkovou duchovní a vzdělávací činnost. Získal dostatek ochotných a schopných členů. Jednatel loutkového odboru byl zvolen br. Hládek, ředitelem nové scény se stal br. Chrt. Jeho zástupce br. Pátek zastával příštího roku funkci principála divadla a zůstal jím až do roku 1938. Prvními loutkoherci se stali br. Hládek, Dostálek, Vokurka, Zicha aj.

Počátky loutkového divadla v Luhačovicích

První stálou scénou loutkového divadla se stala stará sokolovna (1928—1929). Do ní chodily děti každou neděli odpoledne „na Kašpárka“. Toto lidové označení vzniklo díky popularitě postavy Kašpárka, který vystupoval skoro ve všech hrách.

Regina Bittová

Pokračování příště

Kronika

Pokračujeme v našem vyprávění starých kronikářů, dostáváme doroku 1936.

President republiky dr. Edvard Beneš v Luhačovicích dne 18. a 19. června 1936

S upřímnou radostí přijalo luhačovské občanstvo počátkem června zprávu, že president republiky dr. Edvard Beneš při svém zájezdu na Moravu zavítá také do našich lázní. Hned se při tom vzpomínalo, jak před 12 lety dlel mezi námi president Osvoboditel T. G. Masaryk, rodák z našeho kraje. Jako s láskou a nadšením jsme uvítali u nás našeho prvního presidenta, tak podobně jsme přijali jeho velkého žáka, spolupracovníka a nástupce v jeho presidentském úřadě.

Luhačovice, hlavně Lázeňské náměstí a jeho nejbližší okolí, se za presidentovy návštěvy oděly do slavnostního hávu. Ve čtvrtek 18. června se již od časných hodin ranních rozproudil v Luhačovicích pouliční ruch, jaký v té době za normálních okolností nikdy nebývá. Po celý den přicházeli do Luhačovic z blízkého i vzdáleného okolí občané, zvláště přišlo mnoho školních dětí se svými učiteli a učitelkami, jiní občané z nejrůznějších míst jv. Moravy jeli zase vlaky, auty nebo autobusy – ti všichni neobyčejně zvětšili počet místního občanstva a lázeňských hostů při slavnostním uvítání presidenta dr. Edvarda Beneše. V odpoledních hodinách bylo vše připraveno k uvítání presidenta republiky, zejména před Společenským domem na Lázeňském náměstí, kde se konal uvítací akt, se tísnilo velké množství lidí jak v občanských sátech, tak v uniformách a v různých slováckých krojích, jak legionáři, tak i sokoli, orlí a členové D. T. J., jak sportovci, tak i hasiči, jak staří, tak i mládí, jak muži, tak i ženy.

President republiky dr. Edvard Beneš přijel do Luhačovic poněkud později, než se původně stanovilo, protože se předtím zdržel déle ve Vyškově, Kroměříži, Baťově, na Velehradě a ve Zlíně. Krátce před 19. hod. oznámil místní rozhlas shromážděnému občanstvu na Lázeňském náměstí, že president republiky právě vjíždí do Luhačovic, a za chvíli nato zastavovalo již presidentovo auto i auta jeho družiny

před Společenským domem. Do volání „Na zdar“ se mísily fanfáry ze Smetanovy Libuše, které zahrál lázeňský orchestr za řízení J. Elsnice. V presidentově družině byli mimo jiné: zemský president Jan Černý, šéf presidia zemského úřadu, generál Ing. Bláha, zemský velitel četnictva generál Mládek, presidentův osobní tajemník dr. J. Remsa, vrchní rada J. Svoboda, vrchní rada dr. A. Novák a jiní. Hned po příjezdu presidenta republiky se služebně hlásil okresní hejtmán uherskobrodský Jan Kašpárek a generál dr. A. Vlach, velitel zemského lázeňského ústavu v Luhačovicích.

Po zahrání státní hymny uvítala presidenta republiky a jeho doprovod žakovská dvojice z první třídy obecní školy v Luhačovicích: Jaroslav Záhorovský a Anička Semelová. A. Semelová oslovila presidenta republiky těmito slovy: „Milý pane presidente! My, děvčata a chlápci z luhačovského kraje, rádi Vás máme, a kdybychom směli, v naší náruči bychom Vás stiskli, čelo a srdce zlíbali za Vaši práci dobrou a za to, že k nám jste přijel v chudý, však krásný Moravský ráj.“ Potom podala kytici růží presidentu republiky a žák J. Záhorovský zase paní Haně Benešové. Nato uvítal presidenta republiky starosta obce Jan Drbal. Právil:

Pane presidente republiky!

Jako starosta obce Luhačovice vítám Vás s upřímnou radostí do naší obce a pozdravuji Vás jménem všeho obyvatelstva. Pokládáme si za obzvláštní čest, že pocítli jste nás svou vzácnou návštěvou a připravil luhačovskému občanstvu to krásný a významný den. S upřímnou radostí jsme vítali dne 26. června 1924 prvního našeho presidenta, presidenta Osvoboditele T. G. Masaryka, a dnes po dvanácti letech jsme šťastni, že dáváte nám Vy, vysocectěný pane presidente, milou příležitost pozdraviti i Vás, jeho neoddanějšího spolupracovníka v osvobozené zemi.

Vítáme ve Vaší osobě nejen nejvyšší hlavu státu, vítáme Vás jako nejvyššího velitele naší branné moci, vítáme Vás jako velkého syna svého národa, který bojoval za osvobození a znovuzískání své vlasti, po válce za včlenění do článku kulturních států evropských a dnes nejvyššího reprezentanta osvobozené vlasti. Pohlížíme s obdivem a úctou na Vaši vykonanou práci a shromáždili jsme se zde v tak velkém počtu proto, abychom Vám vzdali náš hluboký dík za práci,

ktehou jste pro národ v jeho historických dobách udělal. Buďte ubezpečen, vysocectěný pane presidente, Luhačovice byly v dobách předválečných střediskem československých porad, zde se scházeli vlastenci čeští a slovenští a tak vykonaly Luhačovice velmi mnoho na poli československé vzájemnosti. Prosim Vás, vážený pane presidente, co nejuctivěji, abyste i po této stránce věnoval Luhačovicím svoji vzácnou pozornost.

Dnes, kdy jste naším vzácným hostem, chová naše obyvatelstvo vroucí přání, abyste byl dlouho zdrav, aby se Vám u nás líbilo a abyste si odvezl od nás jen milé vzpomínky. Buďte nám ještě jednou, vysocectěný pane presidente, v našem lázeňském městě vítán!

Univ. prof. dr. B. Kužena, předseda správní rady luhačovických lázní, pravil ve svém uvítacím prosluvu:

Pane presidente! Vítám Vás jako předseda správní rady akciové společnosti Lázní luhačovických. Dovolte mi, abych Vás předem stručně obeznámil s vývojem a významem našich lázní. Ve vývoji našich lázní lze postřehnouti troji období: nejstarší dobu, dobu velkostatku a lázní (rodiny Serenyiovy), dobu od vzniku akciové společnosti. Přejdu dobu, která tradici, pověstí a báji jest vkládána až do dob vpádu Tatarů na Moravu, a počnu zaručenými doklady historickými, které se kryjí s počátkem druhého období.

O pramenech luhačovických je stať v knize Tartaro Matrix Moraviae, latinsky napsané od doktora a fyzika brněnského Jana Ferdinanda Hertoda, vydané r. 1669 ve Vídni. V stati je nejen udán, dle tehdejších znalostí chemických, rozbor slané vody luhačovské, ale jsou v ní i popsány nemoci, při nichž se tato voda osvědčuje jako léčivá. Kniha Hertodova upozornila veřejnost, tak tehdejšího majitele panství Ondřeje Serenyiho na vyvěrající zde bohatství a podnikla zachycení pramenů Vincenty a Amandky. Budování pokračovalo však velmi zvolna, neboť okolí pramenů nenáleželo majitelům velkostatku, nýbrž soukromníkům a občanům. Byly to louky, pastvíska, kopanice. Majitelé velkostatku, kteří si byli vědomi svého cíle, vykupovali a vyměňovali pozemky v okolí pramenů, zalesňovali stráně, což je jejich velkou zásluhou.

pokračování příště

oznámení a inzerce

Zavedená ordinace fyzioterapeuta přijme
**fyzioterapeuta
/ fyzioterapeutku**

zpočátku na částečný pracovní úvazek,
později na plný,

nabízíme:

- nadstandardní finanční ohodnocení
- flexibilní pracovní dobu
- následné vzdělávání

požadujeme:

- VŠ vzdělání v oboru fyzioterapie výhodou
- pracovní nasazení
- pružnost
- ochotu se vzdělávat
- příjemné vystupování

Kontakt:

Mgr. Jindřiška Mlčková
e-mail: info@fyzioterapie-polichno.cz
tel: 737/661667

**Nově otevřená prodejna
dárkového skla v Luhačovicích**
Najdete nás vedle pošty
v „Zálesance“, Dr. Veselého 347.

**ZHUBNĚTE
PRO ZDRAVÍ I PRO KRÁSU**
725 298 924
skvelakondice@seznam.cz

**24. 9. otevíráme
Cafe u Najády,**
ul. Dr. Veselého 178
na luhačovické kolonádě!
Přijďte k nám na výbornou kávu, sendvič,
lehký oběd, večeři nebo čerstvý zákusek.
Těšíme se na vás ...

DIVADLNÍ POHÁDKA MALÉ SCÉNY ZLÍN
KOCOUR V BOTÁCH
KINO ELEKTRA / PÁTEK 7. ŘÍJNA / 16:00 HOD.

Muzeum luhačovického Zálesí připravilo na říjen rozloučení s výstavou Příběhy hraběcíh lázní. Do konce října platí nabídka výukového lektorského programu k výstavě Příběhy hraběcíh lázní pro školy, na základě objednávky.

Ve čtvrtek 13. října 2012 proběhne od 17.00 hodin v muzeu křest publikace pro děti Příběhy hraběcíh lázní – ilustrované regionální učebnice dějin o hraběcí rodině Serenyiovyh na luhačovickém panství.

Ve čtvrtek 27. října nabídneme od 16.00 hodin poslední komentovanou prohlídku výstavy s autory, spojenou s miminkami a tím předejít možným fyzickým vadám u těchto dětí.

Akcce proběhne v Městské knihovně v Luhačovicích, dne 12. 10. 2011 v 10 hodin dopoledne.
Vstup zdarma.

Srdečně zveme maminky s novorozenci a kojenci na přednášku **Fyzioterapie u novorozenců a kojenců**. Přednášku povede fyzioterapeutka Mgr. Jindřiška Mlčková. Během lekce se dozvíte, jak správně cvičit a zacházet s miminkami a tím předejít možným fyzickým vadám u těchto dětí.

Akcce proběhne v Městské knihovně v Luhačovicích, dne 12. 10. 2011 v 10 hodin dopoledne.

Vstup zdarma.

SUN

správa a údržba nemovitostí

Jarmila Polášková

Tel.: 728 737 717, IČ: 74524151

- úklid pro domácnosti i firmy
- úklid staveb před kolaudací
- mytí oken i velkoplošných
- čištění koberců a sedacích souprav
- smluvní ceny
- individuální přístup a diskrétnost



kam v Luhačovicích

Čtvrtek 6. 10. 19.00 hod.

MUŽ SEDMI SESTER - DIVADELNÍ
KOMEDIE / DIVADLO SEMTAMFÖR

Kinosál MěDK

Pátek 7. 10. 16.00 hod.

KOCOUR V BOTÁCH – DIVADLO PRO DĚTI /
MALÁ SCÉNA ZLÍN

Kinosál MěDK

Pátek 7. 10. 19.30 hod.

CIMBÁLOVÁ MUZIKA HORA

LH Palace, kavárna

Čtvrtek 13. 10. 19.00 hod.

TANEČNÍ ZÁBAVA / DECHOVÁ HUDBA
ZÁLESANKA

Sál Rondo MěDK

Čtvrtek 13. 10. 19.30 hod.

VEČER MELODIÍ ELVISE PRESLEYHO

LH Palace, kavárna

Pátek 14. 10. 19.30 hod.

SWINGOVÝ VEČER / KONCERT
JAZZOVÉHO TROMBONISTY MOJMÍRA
BARTEKA A JEHO ORSTAD STORBANDU
Z NORSKA

Sál Rondo MěDK

Pátek 21. 10. 17.00 hod.

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA A. BÍMOVÉ –
HLEDÁNÍ POSLEDNÍHO RÁJE

Kinosál MěDK

Pátek 21. 10. 19.30 hod.

VEČER MUZIKÁLOVÝCH MELODIÍ

LH Palace, kavárna

Čtvrtek 27. 10. 19.00 hod.

TANEČNÍ ZÁBAVA / DECHOVÁ HUDBA
LIPOVJANKA

Sál Rondo MěDK

Pátek 28. 10. 19.30 hod.

POCTA FRANKU SINATROVI

LH Palace, kavárna

kino Elektra

Sobota 1. 10. 19.30 hod.

ZROZENÍ PLANETY OPIC

Středa 5. 10. 19.30 hod.

V PEŘINĚ

Sobota 8. 10. 19.30 hod.

KRÁLOVA ŘEČ /

4 CENY AKADEMIE - OSCAR 2011

Středa 12. 10. 16.00 hod.

V PEŘINĚ / BIOSENIOR

Sobota 15. 10. 19.30 hod.

LIDICE

Sobota 21. 10. 19.30 hod.

BARBAR CONAN / TÝDEN COMIXU VE
SPOLUPRÁCI S KNIHOVNOU A DMM

Sobota 22. 10. 19.30 hod.

VIDITELNÝ SVĚT / MFF KARLOVY VARY
2011

Pátek 26. 10. 16.00 hod.

NA VLÁSKU / FILMÁSEK

Upozornění: od měsíce listopadu budou filmová
představení začínat v 19.00 hod. a v 16.00 hod.PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
v MTIC Luhainfo, tel. 577 133 980,
v kině 30 min. před začátkem představení.Spolek aktivních
seniorů

4. 10. 15.00 hod.

Cvičení s malými míči - Elektra

12. 10. 13.00 hod.

Plovárna

12. 10. 16.00 hod.

V peřině – Biosenior, 50 Kč

14. 10. 19.30 hod.

Swingový večer, Rondo,
sleva vstupného na průkazy SAS

19. 10. 14.00 hod. nádraží

Vycházka k památnému dubu

26. 10. 14.00 hod. nádraží

Výjížďka na kole

29. 11. 17.00 hod.

Přednáška A. Bímové / Tichomoří, kinosál,
sleva vstupného na průkazy SASCharita Svaté
rodiny

Od 9.30 do 11.30. Vstup 20 Kč

Denní stacionář CHSR, Hradisko 100,
STRAHOV, Holubyho 383

3. 10. Posezení s harmonikou

5. 10. STRAHOV / Poruchy krvetvorby,
beseda / PharmDr. Ingrid Šustková

10. 10. Společenské hry

17. 10. Sváteční slovo / P. Antonín Fiala

19. 10. STRAHOV / Sváteční slovo /
P. Antonín Fiala

24. 10. Keramická dílna, tvoříme z hlíny

26. 10. STRAHOV / Cestování po Balkánu,
beseda / Sylva Hosová

31. 10. Burza receptů

Další informace mobil: 739 344 052, 731 646 717,
pevná linka: 577 132 363

AKCE DDM ŘÍJEN

Pondělí 3. 10. 15.00 hod., zámecká zahrada
STŘELECKÁ SOUTĚŽAkce pro střelce od 3. třídy, poplatek 20 Kč/osoba,
přihlášky předem do 29. 9.Středa 19. 10. a pátek 21. 10.
od 15.00 do 18.00 hod., zámek

PODZIMNÍ BAZÁREK

Prodejní bazar se zaměřením na dětské podzimní
a zimní sportovní vybavení. Věci k prodeji je nutné
přinést 17. a 18. 10. od 15.00 do 18.00 hod., nepro-
dané věci se budou vydávat 24. 10. od 15.00 do 18.00
hod. Poplatek 40 Kč/prodávající osoba/max. 30 ks.

Pátek 21. 10. sraz v 18.00 hod., zámek

KOMIKSOVÝ LAMPIONOVÝ PRŮVOD

AKOMIKSOVÉ SOUTĚŽENÍ

S sebou svítící lampion. Při nepříznivém počasí
komiksové soutěžení v sokolovně, poplatek za
soutěžení 20 Kč/osoba.

Středa 26. 10.

PODZIMNÍ PRAZDNINY V ZÁMKU

10.00–12.00 hod.

VYCHÁZKA DO PŘÍRODY

Při nepříznivém počasí v DDM, s sebou dobrý
špekáček, chléb a pití, poplatek 20 Kč/osoba.

Od 10.00 hod., tělocvična ZŠ Luhačovice

FLORBALOVÝ TURNAJ

Pro žáky 3.–6. třídy, přihlášky týmů do 24. 10.,
startovné 30 Kč/hráč, možnost zapůjčení vybavení.Od 15.00 do 16.00 hod., prostor před kinem Elektra
SOUTĚŽENÍ S FILMÁSKEMProgram pro děti a rodiče s dětmi, následuje
promítání filmu NA VLÁSKU, vstupné na film 70 Kč.
V měsíci říjnu také proběhnou v dopoledních
hodinách výukové programy pro žáky ZŠ.Podrobnější informace a přihlášky na akce – telefon:
577 131 687, 736 487 999, www.ddmluhacovice.cz,
plakáty.Podrobnější informace a přihlášky
na akce – telefon: 577 131 687, 736 487 999,
www.ddmluhacovice.cz, plakáty.